198
28 Masiyan M Syam, Muhammad Syachrofi, Hadis-Hadis Poligami (Aplikasi Metode Pemahaman Hadis

Muhammad AL-Ghazali), Jurnal Ilmu Hadis, 4, 1 september 2019, hlm. 95.
29 Tihami dan Sohari Sahrani, Fikih Munakahat : Kajian Fikih Nikah Lengkap, (Depok: PT. GRAFINDO

PERSADA, 2014), hlm. 362.

154

Menurut Imam Malik (w. 179 H/796 M) yang ditulis oleh Fathonah, dalam Telaah

Polini.... menyebutkan dalam buku Al-Muwattḥa, yang merupakan buku fiqh pertama yang

ditulis secara sistematik seorang hamba sahaya dalam hal poligami juga sama dengan orang

merdeka, mereka sama-sama dibolehkan mempunyai istri sampai empat orang, karena ayat